
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore 4

Determinazione N. 340 del 09/07/2019

OGGETTO: RDO MEPA – 2324157 DEL 11.06.2019 - APPROVAZIONE ATTI DI GARA
ED AFFIDAMENTO DEFINITIVO ALLA SOCIETÀ AMBIENTE ITALIA S.R.L., PER
L’APPALTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI DERIVANTI DA RACCOLTA
DIFFERENZIATA “RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE CODICE CER
200108 PER MESI 3 (TRE) – LUGLIO, AGOSTO E SETTEMBRE 2019 – CIG:
79355227E9

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO:

Che ai sensi dell’art. 50, 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000, il Sindaco con proprio
Decreto n. 3 del 26.02.2019, conferiva Funzioni Dirigenziali al dott. in Ing. Russo
Giuseppe, con riconoscimento di Posizione Organizzativa dei seguenti servizi:
SUAP, Attività produttive, Ambiente, Partecipate, Cimitero e Isola Ecologica, per
l’espletamento delle funzioni di cui al citato art.107 del D.Lgs. n.267/2000;

Che con determina n. 271 del 07.06.2019, veniva impegnata la somma di
€  148.530,00 compreso IVA come per legge, al capitolo 1269/01 del PEG  anno
2019, per l’appalto del servizio di conferimento dei rifiuti frazioni organica umida e
della frazione biodegradabili da cucina e mense proveniente da raccolta
differenziata, individuati dal codice CER 20.01.08 per mesi 3 (TRE) – Luglio, Agosto
e Settembre 2019;

Che con il medesimo atto, veniva indetta gara mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione del bando di gara, da espletarsi ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera b) del D.Lgs. n.50/2016, così come integrato e modificato dall’art. 25 del
D.Lgs n.56/2017, con formulazione di apposita richiesta di offerta (R.d.O.) da
effettuarsi sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa) di Consip
S.p.A., invitando almeno cinque ditte presenti sul portale MePa, a presentare la
migliore offerta per l’espletamento del servizio relativo al conferimento della frazioni
differenziata, codice CER 20.01.08 per mesi tre, sul prezzo posto a base d’asta di
€ 180,00/t;

Che con Richiesta di offerta per la RDO MEPA – 2324157 del 11.06.2019, venivano
invitate alla procedura, n. 6 ditte e più precisamente:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA



AMBIENTE SPA 01501491219
B.RECYCLING SRL 13508181008
TR.IN.CO.N.E. SRL 03361860632
ECOLOGIA ITALIANA S.R.L. 03694411210
AMBIENTE ITALIA SRL 07966631215
PROGEST 02563041215

Che alle ore 10:00 del giorno 25.06.2019, così come stabilito nella R.d.O. n.
2324157, iniziavano le operazioni di gara sul MePa, concludendosi con
l’aggiudicazione provvisoria dell’unico partecipante alla gara e precisamente:
Società AMBIENTE ITALIA S.r.l. con sede in Via delle Industrie n. 167 (ex località
Pantano) – Acerra (Na) – P.IVA 07966631215), che ha offerto il miglior prezzo pari ad
€ 134.250,00 oltre IVA come per legge, pari ad € 179,00/ton., così come dall’offerta
economica proposta che allegata alla presente ne forma parte integrante e
sostanziale;

Tutto ciò premesso;
Acquisita la polizza a garanzia della Elba Assicurazioni S.p.A., a garanzia

della stipula del contratto in parola;
Acquisito il Capitolato Speciale di Appalto, sottoscritto dalla Società

AMBIENTE ITALIA s.r.l., debitamente sottoscritto per accettazione.
Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. n.56/2017 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente
riportata e per l’effetto:

Di approvare come si approva l’offerta di gara presentata dall’impresa
aggiudicataria AMBIENTE ITALIA S.r.l. con sede in Via delle Industrie n. 167 (ex località
Pantano) – Acerra (Na) – P.IVA 07966631215, che ha presentato la migliore offerta
relativa all’affidamento dell’appalto del servizio relativo al conferimento della
frazioni differenziata, codice CER 20.01.08 per mesi tre – Luglio, Agosto e
Settembre 2019;

Di approvare il documento di stipula del contratto relativo alla R.D.O. n.
2324157 del 08.07.2019, debitamente sottoscritto in digitale tra le parti.

Di aggiudicare, in via definitiva, l’appalto del servizio relativo al conferimento
della frazioni differenziata, codice CER 20.01.08 per mesi tre, alla ditta AMBIENTE
ITALIA S.r.l. con sede in Via delle Industrie n. 167 (ex località Pantano) – Acerra (Na) –
P.IVA 07966631215, per un importo contrattuale di € 134.250,00 e pertanto per il
prezzo di € 179,00/ton.;

Di dare atto che, a norma dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016,
l’aggiudicazione definitiva verrà comunicata tempestivamente, e comunque entro un
termine non superiore a giorni 5, all’unico concorrente che ha presentato offerta
ammessa alla gara;

 Il Responsabile del Settore
        Dott. in ing. Russo Giuseppe


